

Protokół nr XXXVII/XI/21
z Sesji Rady Miejskiej Łądka-Zdroju
z dnia 29 lipca 2021 r.

Część I.

1. Sprawy proceduralne

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 16:35.

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łądku-Zdroju, ul. Kolejowa 6.

Sesję otworzyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Łądka-Zdroju – Pani Małgorzata Bednarek**. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Łądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka, Zastępcę Burmistrza Łądka-Zdroju Panią Alicję Piwowar, Panią Skarbnik Wioletę Wiśniewską, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, pracowników UMiG oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 15 radnych, nieobecni: brak.

Ogłoszony porządek obrad:

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

- a) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z funduszu Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych we Wrocławiu;
- b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój na 2021 rok;
- c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łądek-Zdrój na lata 2021-2037.

2. Sprawozdanie Burmistrza Łądka-Zdroju z działalności między sesjami.

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Łądka-Zdroju.

4. Realizacja zadań inwestycyjnych wykonanych w I półroczu 2021 roku.

5. Oświadczenia, wnioski radnych.

6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi do ogłoszonego porządku obrad.

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz.

Radny złożył wniosek, aby wykreślić z porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z funduszu Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych we Wrocławiu. Radny Sławomir Walentynowicz uzasadnił swój wniosek tym, że nie odbyło się spotkanie radnych z ekspertami w dziedzinie fotowoltaiki i radni nie mieli możliwości uzupełnić swojej wiedzy o dodatkowe informacje z tej dziedziny.

Głos zabrał Radny Tomasz Stuła, który w swojej wypowiedzi przyznał, że projekt uchwały dotyczy dużych pieniędzy; budowa farmy to duża inwestycja, która powinna być przemyślana. Radny poinformował, że nawiązał współpracę z ekspertem w dziedzinie fotowoltaiki Panem Arturem Wojtasiukiem, który zadeklarował, że jest otwarty na współpracę.

O udzielenie głosu poprosił Radny Leszek Pazdyk, który zadał pytanie Panu Burmistrzowi, o to, czy na sesji są obecni eksperci w dziedzinie fotowoltaiki, którzy odpowiedzą na pytania radnych.

Głos zabrał Burmistrz Łądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk, który poinformował, że na sali obecny jest Pan Łukasz Sajewicz, a dwóch pozostałych ekspertów z dziedziny fotowoltaiki w każdej chwili ma możliwość dołączenia do obrad w trybie zdalnym. Radni będą mieli możliwość zadawania pytań.

Głos zabrał ponownie Radny Leszek Pazdyk wyrażając opinię, że należy porozmawiać z ekspertami. Skorzystają na tym również mieszkańcy oglądający transmisję sesji. Zdaniem Radnego wycofywanie uchwały w tej sytuacji jest bezzasadne.

O udzielenie głosu poprosiła Radna Dorota Łakućewicz, która w swojej wypowiedzi stwierdziła, że radni powinni przegłosować wniosek Radnego Sławomira Walentynowicza, a później wysłuchać opinii ekspertów.

Głos zabrał Radny Leszek Pazdyk, który powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby dyskutować i skorzystać z obecności ekspertów w celu uzyskania dodatkowych informacji.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Radnego Sławomira Walentynowicza, w głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych; 11 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”, 1 głos „przeciw”.

Rada Miejska Łądka-Zdroju przyjęła wniosek o wykreślenie z porządku obrad rozpatrzenia projektu i podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z funduszu Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych we Wrocławiu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Pana Burmistrza i powiedziała, że radni w tej sytuacji czekają na zorganizowanie spotkania ws. farmy fotowoltaicznej.

W odpowiedzi Burmistrz Łądka-Zdroju wyraził opinię, że taki wniosek powinien wpłynąć w formie pisemnej.

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który zwrócił uwagę na fakt, że pismo w tej sprawie zostało już wystosowane wcześniej.

Poddano pod głosowanie protokół nr XXXVI/X/21 z sesji Rady Miejskiej Łądka-Zdroju z dnia 24 czerwca 2021 r. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, 13 głosów „za”; protokół został przyjęty. Głosu nie oddali Radna Beata Dańkowska-Szczygieł oraz Radny Sławomir

Walentynowicz. Radna Beata Dańkowska-Szczygieł wyjaśniła, że nie weźmie udziału w głosowaniu, bo na tablicie nie była widoczna nazwa głosowania.

W trakcie głosowania nad przyjęciem protokołu Burmistrz Łądek-Zdroju opuścił salę obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zadała pytanie Pani Skarbnik Wiolecie Wiśniewskiej, czy w związku ze zmianą porządku obrad przed głosowaniem nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie potrzebna jest przerwa.

W odpowiedzi Pani Skarbnik potwierdziła, że tak.

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Część II.

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach:

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój na 2021 rok,

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łądek-Zdrój na lata 2021-2037.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zapytała Panią Skarbnik Wioletę Wiśniewską, czy autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój jest już gotowa.

Pani Skarbnik poinformowała, że autopoprawka jest przygotowana, ale nie jest podpisana przez Pana Burmistrza.

O udzielenie głosu poprosił Radny Łukasz Mróz. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zapytał Panią Prawnik, czy w tej sytuacji radni nie mogą wnieść poprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

W odpowiedzi Radca Prawny Pani Irena Brzozowska poinformowała, że tylko Pan Burmistrz ma takie kompetencje.

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który wyraził pogląd, że może w tej sytuacji zasadnym będzie wykreślenie z porządku obrad dwóch pozostałych projektów uchwał.

Głos zabrał Radny Łukasz Mróz, który w swojej wypowiedzi stwierdził, że nawet jeśli radni przegłosują projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie bez autopoprawki, to i tak zaciągnięcie pożyczki nie będzie możliwe po wykreśleniu z porządku obrad pierwszego projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Leszek Pazdyk. Radny złożył wniosek formalny o ogłoszenie 15 minut przerwy w obradach.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym Radnego Leszka Pazdyka o ogłoszenie przerwy w obradach, w głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minut przerwy w obradach.

Obrady zostały wznowione o godzinie 16:20.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że nie wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój na 2021 rok. Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Prawnik.

Pani Prawnik Irena Brzozowska wyraziła opinię, że w związku z tym, że tylko Pan Burmistrz może być autorem zmian w budżecie, zasadnym będzie doprowadzenie do zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie dwóch pozostałych projektów uchwał.

O udzielenie głosu poprosił Radny Leszek Pazdyk, który zadał pytanie Pani Prawnik, o to, czy można przerwać obrady i odłożyć ich zakończenie na inny dzień.

Udzielając odpowiedzi Pani Prawnik Irena Brzozowska, wyraziła pogląd, że w związku z wykreśleniem pierwszej uchwały, bardziej zasadne jest wykreślenie dwóch pozostałych projektów i zwołanie nowej sesji.

Na salę obrad wrócił Burmistrz Łądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łądek-Zdrój na lata 2021-2037, w głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Rada Miejska Łądka-Zdroju przyjęła wniosek o wykreślenie z porządku obrad rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Łądek-Zdrój na 2021 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łądek-Zdrój na lata 2021-2037.

2. Sprawozdanie Burmistrza Łądka-Zdroju z działalności między sesjami.

Burmistrz Łądka-Zdroju przedstawił Radnym Rady Miejskiej Łądka-Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając materiały w formie elektronicznej na portal.

Pytanie do sprawozdania z działalności Burmistrza zadał Radny Sławomir Walentynowicz. Radny zapytał o kompleksowe ubezpieczenie Gminy.

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że informacja w tej sprawie wpłynie do radnych na piśmie.

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Łądka-Zdroju.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Łądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek w kilku zdaniach przedstawiła bieżące informacje z działalności Rady oraz omówiła po krótko korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady.

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.

4. Realizacja zadań inwestycyjnych wykonanych w I półroczu 2021 roku.

Po zapoznaniu się z informacją na temat *Realizacji zadań inwestycyjnych wykonanych w I półroczu 2021 roku* radni nie mieli uwag.

O udzielenie głosu poprosiła Radna Beata Dańkowska-Szczygieł. Radna w imieniu mieszkańców oraz swoim podziękowała Burmistrzowi Łądka-Zdroju za rozbudowę oświetlenia ulicznego na Osiedlu Słonecznym.

5. Oświadczenia, wnioski radnych.

Głos zabrał Radny Leszek Pazdyk i złożył wniosek, aby Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Łądka-Zdroju zorganizowała wyjazd dla radnych do najbliższej miejscowości, w której funkcjonuje fotowoltaika.

O udzielenie głosu poprosił Radny Tomasz Stuła. Radny złożył wniosek, aby doprowadzić do spotkania z ekspertami z dziedziny fotowoltaiki.

Głos zabrał Radny Sławomir Walentynowicz wyrażając pogląd, że Przewodnicząca Rady Miejskiej nie jest adresatem tych wniosków. Za stronę merytoryczną organizacji takich spotkań odpowiadają pracownicy Urzędu.

O udzielenie głosu poprosił Radny Leszek Pazdyk, który zapytał kiedy zostanie wybrany Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Komisji ds. Społecznych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Społecznych nastąpi jak tylko pojawi się kandydatura.

6. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Łądka-Zdroju.

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.

Protokołowała:
Emilia Pilarska
(-)

Dodatkowe załączniki do protokołu:

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju (porządek obrad).
2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju w dniu 29-07-2021 r.
3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju w dniu 29 lipca 2021 r.